
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1141/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής 
γενικής υπηρεσίας με τίτλο: «Αποψίλωση ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης για βελτίωση οδικής 
ασφάλειας και πρόληψη πυρκαγιών σε οδούς της Π.Ε. Ξάνθης», προϋπολογισμού 193.440,00 ευρώ με 
ΦΠΑ.. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/411723/6651/13-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1141: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 408293/4759/11-12-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 11/12/2024 εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών επικοινωνιών, μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις. 
4. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013). 
6. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία“, ο οποίος 
τροποποίησε τον Ν.4411/2016. 
8. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει. 
9. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις», αρ. 1 παρ. 2. 
10. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
11. Το με αρ. πρωτ. 20834/252/25.01.2022 (22REQ010222865) πρωτογενές αίτημα της παροχής 
υπηρεσίας του θέματος.  
12. Τα τεύχη δημοπράτησης της παροχής υπηρεσίας με τον τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και 
ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και ειδικότερα: 

ΑΔΑ: ΨΖΓΖ7ΛΒ-01Ω



• τεχνική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου  

• προϋπολογισμός, 

• ειδική συγγραφή υποχρεώσεων 
και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 193197/2279/22.06.2023 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 
13. Την με Α/Α 866 και αρ. πρωτ. 391231/4702/15.02.2024 (24REQ014270543 και 95Ρ67ΛΒ-3Χ3) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  
14. Την παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
15. Τον υπ’ αρ. πρωτ. 270644/3151/27.08.2024 ορισμό επιτροπής ηλεκτρονικού δημόσιου 
διαγωνισμού. 
16. Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
γενικών υπηρεσιών (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  
17. Την υπ’ αριθμ. 770/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΙΗ77ΛΒ-
3ΦΚ) σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω σχέδιο διακήρυξης και συγκροτείται η Επιτροπή 
Διαγωνισμού. 
18. Την υπ’ αριθμ. 337925/3870/18.10.2024 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 
18.10.2024 και φέρει τον αριθμό 24PROC015622499. 
19. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας του έργου με α/α 359976 που δημιουργήθηκε στο 
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ_Προμήθειες και Υπηρεσίες. 
20. Την υπ’ αριθμ. 358486/4141/05.11.2024 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού. 
21. Την υπ’ αριθμ.377134/4357/19.11.2024 ενημέρωση προς τους οικονομικούς φορείς. 
22. Την υπ’ αριθμ.379247/4374/20.11.2024 ενημέρωση τροποποίησης του διαγωνισμού από α/α 
359976 σε α/α359976,1 προς τους οικονομικούς φορείς. 
23. Το με αρ.πρωτ.39521 ΕΞ 2024/ 27.11.2024 έγγραφο διακοπής λειτουργίας λόγω αναγκαίων 
τεχνικών εργασιών στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 
24. Το από 11.12.2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 

α. Στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό έλαβαν μέρος δύο (2) οικονομικοί φορείς. 
β. Μετά τον έλεγχο των προσφορών των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στο διαγωνισμό 
από την Επιτροπή Διαγωνισμού, η κατάταξη των υποψηφίων οικονομικών φορέων κατά σειρά 
μειοδοσίας είναι ως εξής: 

Α/Α Α/Α 
καταθ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
(χωρίς ΦΠΑ σε €) 

1. 428542 ΚΑΡΑΓΚΟΖΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 97.174,40 

2. 428644 Δ.ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 149.760,00 

γ. Η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την αποδοχή και κατάταξη των ανωτέρων προσφορών 
και την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου της παροχής υπηρεσίας με τίτλο «Αποψίλωση 
ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης για βελτίωση οδικής ασφάλειας και πρόληψη πυρκαγιών 
σε οδούς της Π.Ε. Ξάνθης» στο μειοδότη οικονομικό φορέα «ΚΑΡΑΓΚΟΖΙΔΟΥ ΑΝΝΑ» με 
προσφορά δαπάνης εργασιών 97.174,40 € (ποσό χωρίς Φ.Π.Α.), ενενήντα επτά χιλιάδων 
εκατόν εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών.  

Και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για την παροχή γενικής υπηρεσίας με τίτλο «Αποψίλωση ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης 
για βελτίωση οδικής ασφάλειας και πρόληψη πυρκαγιών σε οδούς της Π.Ε. Ξάνθης», 
προϋπολογισμού 193.440,00€ με ΦΠΑ, που θα χρηματοδοτηθεί από το Ετήσιο Τεχνικό Πρόγραμμα 
ΠΑΜΘ, με Κ.Α. 02.071.9781.0003, Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων - Τέλη Αδείας και 
Μεταβίβασης Οχημάτων Π.Ε. Ξάνθης, με Κ.Δ. 223601000.  
Α. την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
Β. την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη οικονομικό φορέα «ΚΑΡΑΓΚΟΖΙΔΟΥ ΑΝΝΑ»,  

ΑΔΑ: ΨΖΓΖ7ΛΒ-01Ω



Γ. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Περιφερειακής Επιτροπής σε 
ό,τι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον 
διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του έργου. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Για την παροχή γενικής υπηρεσίας με τίτλο «Αποψίλωση ξερής και χλωρής φυτικής βλάστησης για 
βελτίωση οδικής ασφάλειας και πρόληψη πυρκαγιών σε οδούς της Π.Ε. Ξάνθης», προϋπολογισμού 
193.440,00€ με ΦΠΑ, που θα χρηματοδοτηθεί από το Ετήσιο Τεχνικό Πρόγραμμα ΠΑΜΘ, με Κ.Α. 
02.071.9781.0003, Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων - Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 
Π.Ε. Ξάνθης, με Κ.Δ. 223601000, εγκρίνει:  
Α. το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
Β. την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη οικονομικό φορέα «ΚΑΡΑΓΚΟΖΙΔΟΥ ΑΝΝΑ»,  
Γ. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Περιφερειακής Επιτροπής σε 
ό,τι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον 
διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του έργου. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος  
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα ο κ. Κουρτίδης ανέφερε τα εξής: «1ον η Περιφέρεια έχει 55+. 2ον έχει ανθρώπους που 
εργάζονται εκεί πέρα. Τόσο καιρό δούλευαν και οι οδηγοί και οδηγοί την έκαναν αυτή την δουλειά. Άρα 
λοιπόν μπορεί να γίνει ένας συνδυασμός. 3ον υπάρχουν χρήματα για να πάρουν δίμηνα για έκτακτους και 
σημαντικούς λόγους. Έχουμε δηλαδή πολλές δυνατότητες για να μην ξοδέψουμε 193.000,00€. 
Φανταστείτε έχουμε το μηχάνημα το οποίο το αχρηστεύουμε. Έχουμε τους οδηγούς τους οποίους τους 
αχρηστεύουμε. Έχουμε εργάτες τους οποίους τους αχρηστεύουμε και ξοδεύουμε και σπαταλούμε 
193.000,00€ τσάμπα και βερεσέ. Άρα λοιπόν γιατί δεν κάνουμε όλες αυτές τις ενέργειες ; κα Λάμπρου θα 
σα πω το εξής από τότε που ψηφίσαμε την ανάληψη των υποχρεώσεων, αν κάναμε τις κατάλληλες 
ενέργειες σαν Περιφέρεια, θα μπορούσαμε να είχαμε πάρει δίμηνους υπαλλήλους, και σας λέω υπάρχουν 
και τα κονδύλια υπάρχουν και οι δυνατότητες. Εγώ λοιπόν θεωρώ πρόφαση το γεγονός ότι η Περιφέρεια 
δεν χρησιμοποιεί τα δικά της μηχανήματα. Θεωρώ εγκληματικό το γεγονός ότι πετάμε αυτά τα χρήματα και 
φυσικά καταστρέφουμε 193.000,00€, τα οποία μπορούμε να  τα δώσουμε σε άλλους πόρους. Άρα λοιπόν 
μέμφομαι και την Διοίκηση η οποία δεν κάνει σωστά την διαχείριση των χρημάτων. Για αυτό τον λόγο 
ψηφίζουμε μετα παρρησίας κατά.» 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1141/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΓΖ7ΛΒ-01Ω


		2024-12-20T13:51:55+0200
	Athens




